Администрация Денисовского сельсовета

       Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Денисово

25.05.2022

№ 20-п

Об организации отдыха
жителей сельсовета у водных

объектов в 2022 году и запрете купания

Во исполнение постановления Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 №142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае» от 21.04.2008г. №189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае» на основании ст.ст. 14, 17 Устава муниципального образования Денисовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание в водоемах на территории Денисовского сельсовета в связи с отсутствием оборудованных мест.
2. Запретить катание на маломерных судах и гидроциклах на водных объектах на территории Денисовского сельсовета (оз. Маслеево, р. Усолка,
р. Топол, р. Колон).
3. Установить информационные знаки о запрете купания в местах, опасных для людей.

4. Контроль, за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Сельские вести».

Глава сельсовета

С.В. Махрова
Приложение № 1 к
Постановлению №20-п

от 25.05.2022г

1. Места массового отдыха жителей

Денисовского сельсовета

 с. Денисово - «Мельница» (у реки Топол в 2км. от с. Денисово).

2. План мероприятий

по обустройству мест массового отдыха жителей Денисовского сельсовета

у водных объектов в 2022 году

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	Очистить прилегающую зеленую зону от бытового мусора
	01.06.2022г

	Очистить подъездные пути к зоне отдыха от бытового мусора
	01.06.2022г

3. Меры обеспечения безопасности населения

при пользовании зонами отдыха у водных объектов

Запрещается:

Загрязнять и засорять водоемы, оставлять на берегу бумагу, стекло и другой мусор.

Приводить с собой собак и других животных.

Прыгать в воду с лодок, плотин, мостов и других сооружений.

Плавание на досках, бревнах, автомобильных камерах, надувных
матрацах.

Распивать спиртные напитки.

Подавать крики ложной тревоги.

Каждый гражданин обязан оказать посильную помощь терпящему
бедствие на
воде.

Указанные меры безопасности являются обязательными.